



شناسه	مقررات- رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۶/۱۵
عنوان موضوع	بررسی بسته حمایتی کمیسیون هماهنگی بانک های استان از تولید در سال ۱۴۰۰		
مرجع طرح موضوع	اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون اصفهان		
شرح موضوع	<p>هر ساله با نزدیک شدن به لحظه تحویل سال، همگان منتظرند ضمن استماع فرمایشات مقام معظم رهبری، نسبت به نامگذاری سال جدید توسط معظم له آگاهی یابند؛ نامگذاری‌هایی که به فراخور شرایط زمانی و با توجه به اقتضائات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی انجام می‌گیرد. این نامگذاری‌ها قالباً توجه مردم و مسئولان را به یک ارزش و یا نقیصه و مشکل که مقام معظم رهبری با توجه به اشراف نسبت به مسائل کلان کشور و همچنین دوراندیشی منحصر به فرد، بر روی آن تاکید می‌ورزند انجام می‌شوند و آحاد مردم و مسئولان را دعوت به اهتمام و تمرکز بر روی آن امور می‌کنند. از آنجا که شعار امسال - ۱۴۰۰ - «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدائی‌ها» عنوان شد و ارتباط مستقیم با بهبود محیط کسب و کار دارد لذا می‌بایست در راستای اجرا و تحقق این شعار اقدامات علمی و عملی انجام گیرد.</p> <p>به همین منظور و در جهت تحقق شعار سال (تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدائی‌ها)، اتاق‌های اصناف و تعاون طی نامه‌های شماره ۲۳۲۲ مورخ و ۱۲۱۹ درخواست نموده که دستگاه‌های اجرایی _ اقتصادی استان نسبت به ارایه بسته‌های حمایتی خود از فعالان اقتصادی با در نظر داشتن وضعیت موجود و افزایش حدود اختیارات خود، همانند سال گذشته اقدام نمایند.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>در شرایط موجود فعالان اقتصادی به ویژه تولیدکنندگان و بنگاه‌های آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا و تحریم های ظالمانه با بحران های متعددی از جمله : کمبود نقدینگی، مشکل در تامین مواد اولیه ، مشکلات فروش ، مشکل در بازگرداندن ارز های صادراتی، عدم واردات و جایگزینی ماشین آلات و دستگاه های به روز و ... مواجه شده و همین مسایل منجر به ایجاد رکود و عدم مدیریت واحد ها و نیروی کار آنها گردیده است که در نتیجه تعدادی از این واحدها و بنگاه‌های اقتصادی در معرض تعطیلی و ورشکستگی قرار گرفته‌اند. علی‌الاجمال این واحد ها با عنایت به کاهش تولید و فروش خود بعضاً به سختی و با حداقل ظرفیت به کار خود ادامه می‌دهند که حمایت دولت و دستگاه‌های اجرایی استان از واحدهای مذکور اثر بخش و موجب دلگرمی است که می‌تواند بخشی از این مشکلات را مرتفع نماید.</p>		
جمع‌بندی جلسات کارگروه های کارشناسی شورا	<p>بر اساس دعوتنامه‌ی شماره‌ی ۲۳۷۴/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ جلسه کارگروه کارشناسی شورا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۴ با حضور مدیران کل دفتر هماهنگی سرمایه گذاری و اشتغال و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، نمایندگان سازمان‌های صمت، جهاد کشاورزی، کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان، اتاق‌های تعاون و اصناف، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا و مشاورین امور حقوقی و بانکی در حوزه های ارزی و ریالی اتاق برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;">«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p>آقای مدنی، نماینده محترم کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان :</p> <p>در سال‌های گذشته بسته‌های حمایتی کمیسیون هماهنگی بانک‌ها کیفی بود و قابل سنجش نبود، در بسته جدید سعی شد موارد به صورت کمی ارائه شود تا میزان اجرای آن به صورت دقیق ارزیابی گردد.</p>		



<p>استان اصفهان فرار منابع دارد، سرمایه‌های جذب شده در استان اصفهان، در استان‌هایی که بازده بیشتری دارند، مصرف می‌گردد. تخصیص منابع مالی جذب شده در استان به نحوی که ریسک عملیاتی بانک‌های استان حداکثر ظرف مدت سه سال در دامنه قابل قبول ۷۵ الی ۸۵ درصد باشد، سبب می‌گردد تا بانک‌های خصوصی تشویق شوند که منابع را خارج از استان مصرف نمایند.</p> <p>آقای محمدی، معاون محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری:</p> <p>مصوبات کارگروه‌های استانی اعم از شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی برای دستگاه‌های اجرائی لازم الاجراست و باید در بند مربوطه اجرای صد درصدی آورده شود و همچنین باید از بانک ملی به عنوان بازوی این کارگروه‌ها برای نظارت و پیگیری مصوبات بانکی استفاده شود. در خصوص اصلاح فرآیندها در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، به «قوانین، مقررات و دستورالعمل‌هایی که می‌تواند در امور جاری بانک تسهیل و روان‌سازی ایجاد نماید» تأکید شود.</p> <p>در پایان جمع بندی جلسه به شرح ذیل انجام و مقرر گردید:</p>	
<p>- گزارش عملکرد بسته حمایتی کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان از تولید در سال ۱۳۹۹ بصورت کمی و کیفی توسط دبیر محترم آن دستگاه در جلسه شورا ارائه گردد.</p> <p>- بسته حمایتی کمیسیون هماهنگی بانک‌ها از تولید در سال ۱۴۰۰ با اصلاحاتی مورد تأیید کارگروه کارشناسی قرار گرفت و مقرر شد در دستور کار شورا قرار گیرد.</p>	<p>پیشنهاد استانی</p>
<p>- دعوتنامه‌ی شماره‌ی ۲۳۷۴/ص/۱۴۰۰ مورخ ۱۰/۰۶/۱۴۰۰ جلسه کارگروه کارشناسی شورا</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>